
 
                                 2021年 6月 22日 

 

ナビリオンご利用のお客様  

株式会社 ライオン事務器 

 

 

ライオン「デンターシステマハミガキ」の製品回収についてのお詫びとお知らせ 

 

日ごろは「ナビリオン」をご愛顧いただきありがとうございます。 

 

この度ナビリオンで販売しております、「デンターシステマハミガキ」について、メーカーのライオン

株式会社から「一部におきまして、有効成分の一つであるイプシロン-アミノカプロン酸の含量が品質

保証期間内で承認規格を下回ることが確認され、自主回収することといたしました。」との連絡があり

ました。 

お手数ですが、ご不明な点がございましたら、下記お問い合わせ先までご連絡を頂きますようお願い

申し上げます。 

 

■対象商品 

 ※ナビリオン・カタログ Vol.25 非掲載 

申込番号 商品名 

261-1730 ライオン デンターシステマ ハミガキ タテ型 130g 

 

【メーカーお知らせ内容】 

 https://www.lion.co.jp/ja/pdf/20210621.pdf 

 

【お問い合わせ先】 

 ライオン株式会社 お客様センター 

 電話：フリーダイヤル  0120-556-913 

 受付時間：午前 10時から午後 4時まで 

 

お客様には、大変ご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。 

メーカーに対してはより厳密なチェック体制と品質の見直しを要請してまいりますので、何とぞ  

ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。     

今後とも引き続き「ナビリオン」をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

●ナビリオンに関するお問い合わせ先 >>ナビリオン・コールセンター〈ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ〉TEL.0120-422-003 
【受付時間】 月曜～金曜日 9：00～18：00 （土日祝日・年末年始 除く）                       

https://www.lion.co.jp/ja/pdf/20210621.pdf

